

Praktikanter hösten 2022

Under hösten 2022 var Simona Mohamsson och Agnes Selnes praktikanter på Sveriges Ambassad i Amman, Jordanien. Simona studerar en nordisk master i offentlig förvaltning på Göteborgs universitet. Agnes studerar en master i globala studier med statsvetenskaplig inriktning vid Lunds universitet.

Vad har du för arbetsuppgifter på ambassaden?

Agnes: Våra arbetsuppgifter har varierat väldigt mycket under praktiken. Eftersom vi hade ett statsbesök under praktiken var arbetsuppgifterna väldigt centrerade kring besöket. Utöver arbetet inför statsbesöket får man som praktikant gå på möten och ta anteckningar, skriva rapporter och kommunikationsplaner men framför allt planera och utföra ambassadens evenemang.

Simona: Det varierar väldigt mycket! Det kan vara allt från politisk rapportering, exempelvis att skriva underlag och rapporter, till att anordna viktiga events som berör och främjar Sverige och svensk kultur. Kommunikation är också en viktig del av arbetet. Vi arbetar även med svenska intressen och företag i Jordanien, och då kan arbetet gå ut på att hjälpa svenska företag att navigera det jordanska samhället och företagspolitiken.

Hur är det att vara praktikant på ambassaden?

Simona: Det är väldigt givande! Man får testa på olika arbetsuppgifter och kommer i kontakt med väldigt olika typer av människor. Jag tror även att man på den svenska ambassaden får göra väldigt mycket mer varierande saker än på andra länders ambassader. Ambassadorspersonalen litar på en och man får utmanande arbetsuppgifter med stort ansvar. Jag tycker att det är viktigt att man får känna att man får jobba och vara en del av arbetsteamet.





Agnes: Jag har verkligen tyckt att det har varit kul att vara praktikant på ambassaden. Man får testa på så många olika arbetsuppgifter vilket gör att man lär känna sig själv och vad man tycker är kul. Man får även möjlighet att gå på många evenemang och träffa personer man aldrig skulle stött på annars. Kollegorna är också supertrevliga och välkomnande.

Hur har det varit att vara två praktikanter?

Agnes: Det har varit så givande att vara två praktikanter. Det är jätteskönt att alltid ha en person i närheten som är i samma sits som en själv. Jag och Simona har ungåtts jättemycket utanför praktiken och man blir verkligen en trygghet för varandra. Vi är väldigt olika och har därför kunnat dela upp uppgifterna enligt våra egna preferenser. Sen har det även för mig varit väldigt lärorikt att arbeta med Simona som har lite mer erfarenhet, både generellt och i arbetslivet.

Simona: Att flytta till ett nytt land kan vara utmanande och att då ha människor som går igenom likande upplevelse kan vara ett viktigt stöd. Jag är otroligt glad att ha fått dela praktikupplevelsen med Agnes och hon har varit en energiknippe. Vi har kunnat komplettera varandra i gemensamma arbetsuppgifter, stötta varandra när det behövs i det vardagliga jobbet och lärt oss från varandra.

Hur är det att bo i Amman?

Simona: Det märks tydligt att Jordanien är en smältdegel i Mellanöstern. Amman är en otrolig stad, och är framförallt människorna som gör staden till det den är. Varje människa du möter är nyfiken och öppen. Maten är fantastisk. Jag har älskat att bo i Amman, i många avseenden skiljer livet sig här från Sverige och för mig har det varit avgörande att få göra praktik här för att kunna ta del av en kultur som jag varit uppvuxen med.



Agnes: Amman är en väldigt speciell stad som skiljer sig stort från vad vi kanske är vana vid i Sverige. Downtown har en särskilt unik stämning och du kan hitta fantastisk mat som du aldrig tidigare sett i Sverige. Ett tips är att besöka fruktmarknaden! Många pratar engelska vilket har gjort det enkelt för mig att kommunicera trots att jag inte kan arabiska. Det är också väldigt lätt att få nya vänner och bekantskaper. Jordanier är väldigt välkomnande och nyfikna, och det finns ett stort antal praktikanter och andra unga "expats" som är i samma sits som en själv. Det är väldigt enkelt och naturligt att hitta ett sammanhang.

Har ni några tips till framtida praktikanter?

Agnes: Mitt tips är verkligen att söka dig till en plats du redan har ett intresse och öppenhet inför. Det kommer att underlätta för dig som praktikant och som ny i ett främmande land. Till de praktikanter som vill söka sig till Amman rekommenderar jag det verkligen! Våga ta för dig som praktikant. Det är inte alltid så enkelt, men ju mer man kommer in i det desto lättare blir det!

Simona: Fundera över vad du tycker är roligt och intressant. Testa på och göra många olika typer av arbetsuppgifter men var också tydlig med vad du finner intressant. Då blir det enklare för din handledare att ge dig utmanande och värdefulla arbetsuppgifter.

